СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.04.2023                                                                                                                             № 8
О рассмотрении протеста прокурора Первомайского района на Устав муниципального образования Солнечный сельсовет Первомайского района и внесении изменений в План работы Совета депутатов Солнечного сельсовета Первомайского района на 2023 год, принятого решением Совета депутатов Солнечного сельсовета Первомайского района от 22.12.2022 № 23

Рассмотрев протест прокурора Первомайского района от 23.03.2023 № 02-39 на Устав муниципального образования Солнечный сельсовет Первомайского района Алтайского края, утвержденный решением Совета депутатов Солнечного сельсовета Первомайского района Алтайского края от 24.02.2022 № 2 РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Первомайского района на Устав муниципального образования Солнечный сельсовет Первомайского района удовлетворить.
2. Внести в План работы Совета депутатов Солнечного сельсовета на 2023 год следующие изменения:

1) в Приложении к решению Совета  депутатов Солнечного сельсовета Первомайского района Алтайского края от 22.12.2022 № 23 «План работы Совета депутатов Солнечного сельсовета Первомайского района Алтайского края на 2023 год»
а) в пункте «Июнь» исключить строку:

	«Внесение изменений и приведение в соответствие с законодательством Устава муниципального образования Солнечный сельсовет»

б) дополнить пункт «Апрель» строкой следующего содержания:

	«Внесение изменений и приведение в соответствие с законодательством Устава муниципального образования Солнечный сельсовет»

3. Начать работу по приведению Устава муниципального образования Первомайского района в соответствие с действующим законодательством.
4. В соответствии со ст. 23 Федерального закона «О Прокуратуре Российской Федерации» направить прокурору Первомайского района результаты рассмотрения протеста.
5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Солнечного сельсовета Первомайского района Алтайского края и официальном интернет – сайте (www.perv-alt.ru) в разделе «Солнечный сельсовет».
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местному самоуправлению благоустройству (Н.И. Долгополов)

Глава Сельсовета

А.Г. Дуров